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Sprawa: dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu 
 nieograniczonego pn.: Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1726 S i 1730 S na odcinku od 
skrzyżowania ulicy Leśnej z ulicą Piłsudskiego (rondo) do drogi krajowej nr 
78 w miejscowości 
Zawiercie-Kromołów”.
WYJAŚNIENIE  TREŚCI 
SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 
  Zamawiający działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych   (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), 
w związku z otrzymanymi pytaniami Wykonawcy zainteresowanego ubieganiem się 
o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, wyjaśnia:
Pytanie 1:
W jaki sposób projektant ma dokonać oceny stanu technicznego istniejącej kanalizacji deszczowej, czy należy wycenić monitoring kanalizacji? Jest to istotna informacja mająca wpływ na wycenę .
Odpowiedź 1:
Sposób oceny stanu technicznego kanalizacji deszczowej - według uznania projektanta - wywiad branżowy, monitoring. 
Pytanie 2:
Czy aktualna mapa do celów projektowych, którą posiada Zamawiający ma pomiar wysokościowy i czy nadaje się on do wykorzystania przy projekcie drogowym?
Odpowiedź 2:
W  zakresie ogólnym tak,  projektant musi dokonać częściowego uzupełnienia pomiarów. 
Pytanie 3:
Czy Zamawiający udostępni mapę do celów projektowych na etapie przetargu w celu oszacowania kosztów przebudów branżowych, oszacowania ilości działek prywatnych itd. ? 
Odpowiedź 3:
Zamawiający udostępni mapę do celów projektowych po jej wykonaniu przez geodetę. 
Pytanie 4:
Czy Zamawiający posiada decyzję środowiskową, czy jest ona do uzyskania po stronie projektanta?  Uzyskanie decyzji środowiskowej i wykonanie dokumentacji jest niemożliwe w terminie wymaganym przez Zamawiającego tj. około 3 miesiące, gdyż sama procedura drcyzji środomiskowej trwa 2 miesiące, realnie natomiast trwa to dłużej, gdyż organ jest obowiązany do uzyskania opinii innych jednostek.
Odpowiedź 4:
Uzyskanie decyzji środowiskowej leży po stronie Zamawiającego. 
Pytanie 5:
Czy projektant ma wykonać pomiary ruchu wraz z prognozą?
Odpowiedź 5:
Nie,  powyższe  leży po stronie Zamawiającego. 
Pytanie 6:
Czy  należy  wykonać   projekt   czasowej   i   docelowej   organizacji   ruchu   wraz 
z  zatwierdzeniem? 
Odpowiedź 6:
Nie , powyższe leży po stronie Zamawiającego. 
Pytanie 7:
Czy Zamawiający przewiduje przebudowy urządzeń obcych?  Jeśli tak to termin zbyt krótki (rozrysowanie planu zagospodarowania, wywiad branżowy, uzyskanie warunków przebudowy oraz uzgodnienie projektu u gestora sieci).
Odpowiedź 7:
Jeżeli z opracowania wyniknie taka konieczność – wówczas tak.  
Pytanie 8:
Czy należy wykonać inwentaryzację zieleni, plan wyrębu  i  uzyskać  pozwolenie  na wycinkę,   a jeżeli tak,  to czy  Zamawiający  wymaga opracowania planu nasadzeń zastępczych ?
Odpowiedź 8:
Jeżeli opracowania wyniknie taka konieczność – wówczas tak.  
Pytanie 9:
Prosimy o podanie informacji czy na terenach , przez które przebiegają inwestycje są aktualne plany ZP czy wymagane są decyzje lokalizacyjne.
Odpowiedź 9:
Teren inwestycji posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Pytanie 10:
Prosimy o podanie informacji czy inwestycje przebiegają przez tereny leśne, tereny zamknięte, kolejowe, obszary parków krajobrazowych i Natura 2000, czy są zbliżenia do wałów przeciwpowodziowych ?
Odpowiedź 10:
Na terenie objętym inwestycją  powyższe okoliczności nie występują.  
Pytanie 11:
Co w sytuacji jeżeli na etapie pozyskiwania zgód, osoby prywatne nie wyrażą zgody, lub ustalenie spadkobierców stanie się niemożliwe, czy też osoby przebywające poza granicami kraju będą poza zasięgiem projektanta? Czy Zamawiający przewiduje podziały geodezyjne, dodatkową zapłatę i wydłużenie terminu??
Odpowiedź 11:
Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Jeżeli jednak wyniknie – wówczas tak. 
Pytanie 12:
Czy opracowanie operatu i uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego jest po stronie projektanta? W takim przypadku zrealizowanie zadania jest niemożliwe w wymaganym terminie (zaprojektowanie kanalizacji, opracowanie operatu, uzyskanie decyzji).
Odpowiedź 12:
Nie dotyczy.
Pytanie 13:
Przy realizacji projektu konieczne będzie uzyskanie zgody na odstępstwa od warunków technicznych. Procedura wymaga obszernego opracowania wniosku i dodatkowych dokumentów, między innymi: pomiary ruchu pieszych, pojazdów, kartogramy ruchu na skrzyżowaniach itp., co jest bardzo czasochłonne, a samo uzyskanie odstępstwa trwa realnie 3-5 miesięcy. Termin wymagany przez Zamawiającego na całość dokumentacji to 3 miesiące. Proszę się ustosunkować jak Zamawiający ustalił termin.  
Odpowiedź 13:
Nie dotyczy; ustosunkowanie się do terminu – w odpowiedzi 15. 
Pytanie 14:
Czy należy wykonać badania ugięć nawierzchni, jeśli tak to jaką metodą?
Odpowiedź 14:
Nie dotyczy .
Pytanie 15:
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu w związku 
z koniecznością uzyskania pozwoleń, decyzji, opinii, zatwierdzeń, które będą konieczne, 
a ich uzyskanie stanie się niemożliwe w terminie przewidzianym przez Zamawiającego. Skrócenie terminu to jedno z kryteriów oceny ofert – czy jeśli projektant skróci termin 
w formularzu oferty czy powyższe obowiązuje? 
Odpowiedź 15:
Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania zamówienia. Zamawiający ubiega się o uzyskanie zewnętrznego dofinansowania inwestycji i zobowiązany jest terminem złożenia wniosku , którego integralną część stanowi  przedmiotowa dokumentacja projektowa. Jeżeli jednak zaistnieją w/w okoliczności  - wówczas tak. 
Pytanie 16:
W jakim czasie, na jakich warunkach i za jakie wynagrodzenie wykonawca ma pełnić nadzór autorski? Wnosimy o podanie maksymalnej ilości pobytów na budowie, wprowadzenie wyceny za jeden pobyt. Zapis w specyfikacji jest nie do przyjęcia, projektant nie ie ile pobytów ma przyjąć do wyceny, 5 czy 50.  
Odpowiedź 16:
Według oceny projektanta – w zależności od jakości projektu (5-10 pobytów).
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